

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2021 - PR

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 15/12/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ACQUIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Janeiro de 2022, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 66/2021, Licitação nº 58/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA ESTÁ DE ACORDO COM O EDITAL.

Participante: 1718 - GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Filtro de papel/coador de café em pó descartável. Pacote com no mínimo 30 unidades cada.	Pct	230,00	BRIGITTA	0,0000	3,99	917,70
8	Leite longa vida integral - 1 litro	un	1.240,00	TIROL	0,0000	3,75	4.650,00
9	AÇUCAR CRISTAL - 5 KG.	Pct	340,00	ALTO ALEGRE	0,0000	18,99	6.456,60
12	OLEO DE SOJA - antioxidante TBHQ e acido cítrico, com 0% de gordura trans.	un	380,00	SOYA	0,0000	9,40	3.572,00
18	Gel adesivo com dosador (mínimo 7 doses) para vaso sanitário - fragrâncias diversas.	un	250,00	GOTA LIMPA	0,0000	12,76	3.190,00
19	ESPONJA LÁ DE AÇO - P/ limpeza em geral, 60g, embalagem lacrada contendo 08 unidades. Produto 100% ecológico.	Pct	60,00	BOM BRIL	0,0000	1,75	105,00
21	Esponja de aço inoxidável, que não enferruja, com 2 unidades.	Pct	30,00	BRILHINOX	0,0000	2,59	77,70
23	GUARDANAPO DE PAPEL- com 50 folhas, 30x30cm, em embalagem lacrada. Mais maciez e absorção.	un	500,00	MAXIM	0,0000	2,88	1.440,00
44	RODO DE MADEIRA - com reforço 40 Cm, com cabo.	un	45,00	SENDOR	0,0000	19,90	895,50
46	Rodo de plástico 40 cm, com borracha EVA, duplo para cabo ergonômico.	un	40,00	FORTA	0,0000	12,35	494,00
51	SACO DE LIXO - 100 litros, impermeável, resistente, com 5 und.	Pct	2.000,00	GIOPACK	0,0000	2,85	5.700,00
52	SACO DE LIXO - 50 litros, impermeável, resistente, com 10 und.	Pct	1.800,00	GIOPACK	0,0000	2,85	5.130,00
60	TOALHA DE BANHO LISTRADA 0,60 X 1,00 85 % ALGODÃO.	un	260,00	PANOSUL	0,0000	9,45	2.457,00
61	TOALHA DE ROSTO LISTRADA-medindo 40x60cm, 100% algodão, nas cores escuras	un	260,00	PANOSUL	0,0000	7,40	1.924,00
63	VASSOURA - com corpo e cerdas em plástico, 4 fileiras de cerdas, com cabo de 1,20cm em metal revestido.	un	60,00	CONDOR	0,0000	11,90	714,00
72	Agua mineral - galão 20 litros, embalagem lacrada, a base de troca, limpo, data de envase e data de validade não inferior a 2 meses.	un	1.200,00	IPORÃ	0,0000	10,95	13.140,00
73	AGUA MINERAL - S/gas c/12 Und500 ML	FAR	330,00	IPORÃ	0,0000	15,75	5.197,50
Total do Participante ----->							56.061,00

Participante: 2566 - SCS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CAFÉ - solúvel, 200g, recipiente de vidro com tampa, com certificação do ministério da agricultura, com data de fabricação e de validade.	un	410,00	AMIGO	0,0000	11,60	4.756,00
6	CAFÉ EM PÓ - 500 gramas .	Pct	320,00	ODEBRECHT	0,0000	13,80	4.416,00
14	COPO DESCARTÁVEL - pacote com 100 unidades de 180 ml	Pct	1.800,00	COPOSUL	0,0000	4,50	8.100,00
15	COPO DESCARTÁVEL - pacote com 100 unidades de 80 ml.	Pct	350,00	COPOSUL	0,0000	4,68	1.638,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2021 - PR

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 15/12/2021

Folha: 2/4

Participante: 2566 - SCS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	LUVAS- TAMANHO P, M E G a escolha do município, em látex natural sem forro cano longo. Prende-se ao antebraço e palma antiderrapante.	par	230,00	VOLK	0,0000	6,25	1.437,50
27	LUVAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, tamanho P, M e G a escolha do município, com 100 unidades, para procedimento não cirúrgico de látex de borracha natural, superfície lisa, Ambidestra, não estéril, com pó bioabsorvível, NQA 1,5.	Cx	230,00	NOBRE	0,0000	56,95	13.098,50
30	PANO DE LIMPEZA -P/ chão tamanho 50x84cm, extra Grande para limpeza pesada contendo no mínimo 100% de algodão, resistente e eficaz, com alto poder de absorção, limpa sem deixar fiapos.	un	400,00	MARTINS	0,0000	7,55	3.020,00
31	PAPEL HIGIENICO - papel higiênico especial macio folha dupla picotada, com toque de seda em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10cm x 30m, a embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Pacote com 12 rolos, fibras virgens, em embalagem lacrada. Dermatologicamente Testado.	un	650,00	BOB	0,0000	13,85	9.002,50
32	PAPEL TOALHA - branco, interfoliado com duas dobras, embalagem c/1000 folhas, lacrado. 20x21 cm.	Pct	3.000,00	FRACIPEL	0,0000	10,95	32.850,00
33	PAPEL TOALHA - 02 rolos com 55 folhas cada, 22x20cm, 100% fibras celulósicas virgens.	un	230,00	SORELA	0,0000	3,29	756,70
42	RODO DE ESPUMA - com medidas de 40 X 08 X 12cm, com cabo, composição em PP, Pet, espuma com alta densidade.	un	110,00	DESAFIO	0,0000	13,30	1.463,00
43	RODO DE ESPUMA- Rodo de espuma com alta densidade com manta abrasiva + restente, com cabo.	un	110,00	DESAFIO	0,0000	16,50	1.815,00
45	RODO DE PLASTICO - 40 cm, com borracha EVA, duplo, com cabo.	un	40,00	DESAFIO	0,0000	10,95	438,00
48	SABÃO EM PÓ - 2kg em embalagem lacrada, multiuso. Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio Data de fabricação e de validade, serviço de atendimento ao cliente.	Pct	340,00	GOTA LIMPA	0,0000	12,45	4.233,00
53	SACO DE LIXO - 30 litros, impermeável, resistente, com 10 und.	Pct	1.100,00	LIMPS	0,0000	2,70	2.970,00
54	SACO DE LIXO - 15 litros, impermeável, resistente, com 20 und.	Pct	1.150,00	LIMPS	0,0000	2,75	3.162,50
55	Saco plástico para alimentos 7 kg. Com mínimo 100 unidades, transparente, utilizado em geladeira, freezer e micro-ondas.	RL	420,00	STAR	0,0000	9,45	3.969,00
58	SAPONÁSEO CREMOSO - 300ml, Limpa e remove o brilho sem riscar, com bico dosador e tampa, data de fabricação e validade, composição, informações técnicas e serviço de atendimento ao cliente.	un	320,00	PERFECT	0,0000	6,00	1.920,00
59	SAPONÁSEO EM PÓ. COMPOSIÇÃO: produto preparado à base tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Embalagem com no mínimo 300g, Multisuperfícies.	un	10,00	PERFECT	0,0000	3,90	39,00
62	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTAVEL confeccionada a base de fibras 100% polipropileno, cor branca, hipoalergênica, formato anatômico, com capacidade de ventilação, com elástico em toda sua extensão, o produto devera obedecer a legislação atual vigente. Tamanho 19' 45 x 50 cm. Pacote com 100 unidades.	Cx	45,00	NOBRE	0,0000	14,50	652,50
67	ESCOVA SANITARIA - com suporte redondo e cerdas resistente. Tamanho 14 X 42 cm.	un	90,00	GUIRADO	0,0000	11,60	1.044,00
68	AROMATIZANTES/ODORIZADORES - Aerossol, com 360 ml, nas fragrâncias : Lavanda, Canela, Baunilha, Talco e Jasmim.	un	150,00	ULTRA FRESH	0,0000	8,45	1.267,50
69	Refil para saboneteira marca premissa/clean velox, reservatório com 700 ml.	un	80,00	PREMISSA	0,0000	10,70	856,00

Total do Participante ----->

102.904,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2021 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 15/12/2021

Folha: 3/4

Participante: 2878 - ALINE FATIMA KOCH ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Chá de caixinha - Chá de caixinha com no mínimo 10 sachês - Chás sabores: ENDRO (Anethumgraveolens), ERVA DOCE (Pimpinela Anisum), CAMOMILA FLOR (Matricaria Chamomila). MAÇÃ COM CANELA, FRUTAS VERMELHAS, PÊSSEGO, entre outros a escolha do contratante. Caixinha com no mínimo 10 sachês.	Cx	850,00	Hikari	0,0000	4,34	3.689,00
20	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - C/3 und, 110mmx75mmx20mm, espuma de polimetano, com bactericida e fibra antibacterias. Sintetico com abrasivo. 3 M.	Pct	640,00	Limps	0,0000	3,08	1.971,20
22	ISQUEIRO A GÁS - Tamanho grande, que acende mais de 3000 vezes.	un	85,00	Bic	0,0000	4,42	375,70
28	Lâminas de barbear descartável - com 1 Lâmina.	un	500,00	Persomax	0,0000	1,95	975,00
34	PALITOS DE DENTE: Roliços de madeira. Muito resistente caixa com 100 Und.	Cx	40,00	Divina Mesa	0,0000	0,87	34,80
35	PILHA ALCALINA: 23A 12 V - com 5 unidades.	Pct	130,00	Elgin	0,0000	35,90	4.667,00
36	PILHA C ² 1,5 V COM 2 UN.	Pct	70,00	Rayovac	0,0000	7,89	552,30
37	PILHAS/BATERIA CR 2032 litio 3V (botão), cartela com 5 unidades.	Pct	125,00	Elgin	0,0000	31,80	3.975,00
38	PILHA PALITO: Alcalinas AAA 1,5V Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) Cartela com 02 Unidades	Pct	400,00	Elgin	0,0000	7,40	2.960,00
39	PILHA ALCALINA: AA 1,5V, cartela c/ 2unid, Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP), possui potência confiável e prolongada.	Pct	450,00	Elgin	0,0000	6,99	3.145,50
40	BATERIA 9V, para microfone sem fio.	un	50,00	Elgin	0,0000	19,75	987,50
47	ESCOVA - de lavar roupa com cerdas e corpo em plástico.	un	90,00	Guirado	0,0000	2,99	269,10
56	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS - com 100 unidades, capacidade 5 kg de alimenta, transparente, utilizado em geladeira freezer e micro-ondas..	RL	420,00	Divina Mesa	0,0000	8,72	3.662,40
57	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS - com 100 unidades, capacidade 3 kg de alimenta, transparente, utilizado em geladeira freezer e micro-ondas.	RL	220,00	Divina Mesa	0,0000	7,70	1.694,00
66	RASTEL PARA JARDINAGEM DE PLASTICO RESISTENTE, COM CABO.	un	13,00	Guirado	0,0000	17,70	230,10
70	PÁ PARA RECOLHIMENTO DE LIXO, confeccionado em material plástico resistente.	un	60,00	Guirado	0,0000	3,24	194,40
75	VASSOURÃO GARI 40 CM DE PIASSAVA REFOÇADO COM CABO.	un	2,00	Desafio	0,0000	16,00	32,00
77	CHÁS - pacote de no mínimo 10g, diversos como ex: erva-doce, endro, hibisco, anis etc conforme solicitado.	un	30,00	Apti	0,0000	3,40	102,00
Total do Participante ----->							29.517,00

Participante: 3489 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA - 2L, com múltiplos usos e possuir ação alvejante, desinfetante e bactericida, tampa possuir bico dosador e lacre antivazamento. Contendo modo de usar, composição, informações técnicas, serviço de atendimento ao cliente.	un	930,00	glamour	0,0000	5,55	5.161,50
2	ALCOOL GEL - 500g, 70°INPM, embalagem plástica com bico dosador, com certificação do INMETRO.	un	1.340,00	glamour	0,0000	6,65	8.911,00
3	AMACIANTE de roupas 2 litros, fragrância perfumada, proporcionando maciez, proteção contra odores, mantendo o brilho e a cor, diluível em água.	un	230,00	glamour	0,0000	4,75	1.092,50
13	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750 ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, MODO DE USAR, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE, COMPOSTO DE PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E VEICULO.	un	60,00	glamour	0,0000	8,25	495,00
16	DESINFETANTE - P/ banheiro, anti-bactericida, perfumado, embalagem de 2L. Com tampa dosador, Elimina 99,9 % das bactérias. Contendo modo de usar, composição, informações técnicas, serviço de atendimento ao cliente.	un	1.000,00	glamour	0,0000	5,25	5.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2021 - PR

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 15/12/2021

Folha: 4/4

Participante: 3489 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	DETERGENTE - Lava/louça líquido concentrado, 500ml Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável., em embalagem plástica e bico dosador, contendo data de fabricação e de validade, serviço de atendimento ao cliente. Produto testado dermatologicamente.	un	1.400,00	glamour	0,0000	1,68	2.352,00
24	LIMPADOR MULTIUSO - 500ml para limpeza em geral, com bico dosador e tampa, composto de alquil benzeno sulfato de sódio, coadjuvantes, solventes, sequestrante, fragrância e água. Limpeza de pias, fogões, geladeiras, pias de banheiro etc..	un	1.000,00	glamour	0,0000	3,50	3.500,00
25	LIMPA VIDRO- - com 500ml com hidro repelentes, com troca para refil.	un	250,00	glamour	0,0000	11,18	2.795,00
29	PANO DE COPA E COZINHA - medida 70x90, branco, 100% algodão. Com bainha.	un	280,00	alklin	0,0000	6,50	1.820,00
49	SABÃO EM BARRA 1 kg, neutro com 5 unidades. Sabão Glicerina	Kg	125,00	zavaski	0,0000	8,28	1.035,00
50	SABONETE LIQUIDO - embalagem em sache lacrada de 500ml, perfumado, contendo, data de fabricação e de validade, serviço de atendimento ao cliente.	un	530,00	glamour	0,0000	7,80	4.134,00
64	ÁLCOOL ETÍLICO - 1 L hidratado 70 INPM	Li	1.800,00	araras	0,0000	7,02	12.636,00
65	ÁLCOOL ETÍLICO - 1 L hidratado 46 INPM.	Lts	460,00	oeste	0,0000	5,75	2.645,00
71	Borrifador /pulverizador 500 ml para álcool.	un	110,00	glamour	0,0000	8,60	946,00
78	SAPONÁCEO CREMOSO - multiuso cremoso original para limpeza profunda. Que limpe superfície de inox, esmaltadas, fórmicas e cromados, louças sanitárias, torneiras e fogões. Embalagem de 450 ml. Limpa sem riscar. Composição: princípio ativo, tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, conservante, fragrância e água. Princípio ativo: aquil benzeano sulfonato de sódio.	un	100,00	glamour	0,0000	12,40	1.240,00

Total do Participante -----> 54.013,00

Total Geral -----> 242.495,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 6 de Janeiro de 2022

COMISSÃO:

RICARDO JUNIOR BONFANTI - - Pregoeiro(a)
RICARDO JUNIOR BONFANTI - - MEMBRO
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - MEMBRO
EVANDRO MARCIO CANZI - - MEMBRO
JUSILEI PETTER MAGIONI - - MEMBRO